ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

O Município de Cáceres, por intermédio da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura – SMTC, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o
resultado final do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2023 / EDITAL CULTURA CÁCERES – EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA – PROJETO ESPERANÇAR II –
BABA CLEIBER – pessoa física.

ORD NOME TÍTULO DA PROPOSTA VALOR RESULTADO FINAL
1 Rosana Margareth Schmitt Silva Cáceres HQ R$2.625,00 Selecionado(a)
2 Kleverton de Oliveira da Silva Enraizando a capoeira uma arte Afro-Brasileira R$2.625,00 Selecionado(a)
3 David Senabio Domingues Afro: raízes da cultura no cotidiano R$2.625,00 Selecionado(a)
4 Catarina Gomes de Souza Cultura Musical: Melodias Pantaneiras no chão da escola com

adãozinho da arpa
R$2.625,00 Selecionado(a)

5 Maria Clara Silva Boaventura A poesia como forma de nos conectar ao passado:
Ancestralidade e ligação com a cultura africana

R$2.625,00 Selecionado(a)

6 Felipe Bhrends Rodrigues Sarau Transverso R$2.625,00 Selecionado(a)
7 Welington Fernando da Silva Musicalizando nas Escolas R$2.625,00 Selecionado(a)
8 Luiz Felipe Rodrigues da Silva Ilê Axé – Uma exposição sobre a vida dos povos e comunidades

de tradição e matriz africana
R$2.625,00 Selecionado(a)

9 Maria Rita Silva Pereira 1º Encontro de Siriri e Cururu Pantaneiro de Cáceres – Parte 01
Siriri

R$2.625,00 Selecionado(a)

10 Kele Cristina dos Reis 1º Encontro de Siriri Cururu Pantaneiro de Cáceres – Parte 02
Cururu

R$2.625,00 Selecionado(a)

11 Aline dos Santos Casimiro I Festival da Juventude – UJS Cáceres R$2.625,00 Selecionado(a)
12 Josy Thaylor Roda de conversa “vozes de resistências” celebrando a

contribuição de pessoas LGBTS na arte e cultura
R$2.625,00 Selecionado(a)

13 Geni Leobaldina dos Santos  Roda de conversa saberes e sabores do Candomblé R$2.625,00 Selecionado(a)
14 Helder Leandro Calassara dos Santos  Noite cultural de Músicas Pantaneiras pelo Dia Mundial do

Meio Ambiente
R$2.625,00 Selecionado(a)

15 Silmar do Nascimento Nunes Cáceres: uma nova perspectiva R$2.625,00 Selecionado(a)

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

16 Sebastião da Silva Transforme o trigo em massa de pastel e faça sua profissão R$2.625,00 Selecionado(a)
17 Afonso Brasil Fédôr  Capoeira nas Escolas R$2.625,00 Selecionado(a)
18 Sérgio Luiz de Oliveira Silva Ponte Marechal Rondon História e Impactos R$2.625,00 Selecionado(a)
19 Flaviane Dias da Silva Transformando Olhares e Auto Estima R$2.625,00 Selecionado(a)
20 Cristiane Gonçalves Ribeiro Produção de cerveja artesanal R$2.625,00 Selecionado(a)

Cáceres-MT, 04 de abril de 2023

RICARDO VANINI
COORDENADOR HISTÓRICO CULTURAL

CLÁUDIO HENRIQUE DONATONI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA